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پتروشیمی‌ها امسال
 ۳۰ درصد ارز صادراتی را برنگرداندند

حسابرس بانک مرکزی میزان تعهدات ارزی ایفا نشده شرکت‌های 
پتروشیمی در سال گذشته را ۱۲ درصد اعلام کرد و گفت: بر خلاف قانون، 
امسال ۳۰ درصد تعهدات ارزی سر رسید شده پتروشیمی‌ها بازنگشته 

است.
بازگشت ارز حاصل از صادرات یکی از چالش‌های اصلی تامین ارز مورد نیاز کشور 
در سال‌های اخیر و بخصوص پس از خروج آمریکا از برجام و بروز مشکلات ارزی 
برای کشور بوده است.این موضوع بویژه در ماههای گذشته مورد انتقاد جدی بسیاری 
از کارشناسان و مسئولان قرار داشته و از اینکه شرکت‌های بزرگی مانند پتروشیمی‌ها 
که بیشتر آنها به نهادهای وابسته به دولت تعلق دارند از بازگرداندن ارز صادرات 
امتناع می کنند، انتقاد کرده اند.به گزارش ایرنا، اگرچه پتروشیمی‌ها می گویند که 
از ۱۱.۵ میلیارد دلار صادراتی که امسال داشته اند ۹ میلیارد دلار آن را بازگردانده و 
عرضه کرده اند و ۲.۵ میلیارد دلار باقیمانده هم برای خرید کالاهای ارزبر در صنعت 
پتروشیمی است اما حسابرس بانک مرکزی این ادعا را رد کرد.علیرضا عابدینی 
حسابرس بانک مرکزی به تازگی در گفت و گویی درباره آخرین وضعیت رفع تعهد 
ارزی پتروشیمی‌ها اعلام کرد: در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۲ درصد تعهدات ارزی 
پتروشیمی‌ها انجام نشده است. یعنی معادل ۸۸ درصد ارز این شرکت‌ها به کشور 
بازگشته است.وی ادامه داد: ولی در سال ۱۴۰۳ این درصد عدم ایفای تعهدات به ۳۰ 
درصد افزایش پیدا کرده است. گرچه گزارش‌های نظارتی درباره میزان ارز صادراتی 
بازنگشته به کشور رسانه‌ای نشده اما برآوردهای حاکی از آن است که از سال ۱۳۹۷ 
که الزام صادرکنندگان به رفع تعهد ارزی اجرایی شد، تاکنون ۱۷ میلیارد دلار ارز به 
کشور بازنگشته است که بانک مرکزی اطلاعات مربوط به صادرکنندگان متخلف را 

از همان ابتدا به صورت سالیانه به قوه قضائیه ارسال کرده است.

تنها ۴۳ درصد سدهای کشور پر است
بر اساس آخرین آمار، از ابتدای سال آبی تا تاریخ هجدهم اسفندماه 
۲۲حجم آب موجود در مخازن کشور تنها ۴۳ درصد است که نسبت به 

مدت مشابه سال قبل هفت درصد کاهش را نشان می‌دهد.
به‌ گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای 
مهرماه( تا هجدهم اسفندماه معادل ۸.۷۰ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس 
با سال گذشته که عددی معادل ۱۲.۹۷ میلیارد مترمکعب بوده ۳۳ درصد کاهش 
داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با 
۲ درصد کاهش مواجه بوده است.حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۲.۰۹ میلیارد 
متر مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۲۳.۷۷ 
میلیارد متر مکعب بوده هفت درصد کاهش یافته است. همچنین حجم پرشدگی 
سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۴۳ درصد است.وضعیت برخی از سدهای مهم کشور 
بیانگر این است که در ۱۶ سد درصد پرشدگی کمتر از ۲۰ درصد است، به‌طوری‌ 
که سد دوستی و طرق استان خراسان رضوی، سد پانزده خرداد حوضه قمرود، سد 
استقلال آذربایجان غربی، سد تهم استان زنجان، سد رودبال داراب استان فارس، 
سد تنگوییه سیرجان استان کرمان و سد ساوه استان مرکزی کمتر از ۲۰ درصد آب 
دارند.همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۹۳.۸ میلیمتر است. این 
مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت )۱۵۷.۸ میلیمتر( ۴۱ 
درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )۱۱۸.۲ میلیمتر( ۲۱ درصد 

کاهش را نشان می‌دهد.

روش جدید استعلام چک‌ 
در راه و برگشتی

مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی گفت: 
امکان استعلام چک‌های در راه و برگشتی صادرکنندگان 
چک از طریق پیامک به ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ امکان پذیر 
است. مشتری باید به این سرشماره کد دستوری ستاره 
یک ستاره چهار ستاره کدملی گیرنده چک ستاره کد ۱۶ 
رقمی‌چک صیادی را پیامک کند و در پاسخ اطلاعات 

صادرکننده چک اعلام می‌شود.
آمنه نادعلی زاده مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک 
مرکزی گفت: توصیه من به هموطنان این است که زمانی 
که چک را دریافت می‌کنند سوابق صادرکننده چک را 

نیز بررسی کنند. 
خبرگزاری صداوسیما نوشت: وی ادامه داد: ۲ سالی 
هست که سامانه استعلام چک‌های درراه اجرایی شده و 
طبق آن گیرنده چک قبل از اینکه چک را تایید کند 
می‌تواند مجموع مبالغ چک‌های درراه، چک‌های برگشتی 
و چک‌های برگشتی رفع سوء اثر شده را مشاهده کند 
و با اطمینان بیشتری چک را دریافت کند.نادعلی زاده 
همچنین گفت: در چک الکترونیک عملیات تایید وجود 
ندارد، اما وقتی گیرنده چک را دریافت کرد میتواند 
وضعیت را استعلام کند و اگر چک مورد تایید نبود چک 

را عودت بدهد.
وی ادامه داد: برای استفاده از این خدمت، مشتری 
باید به سرشماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ کد دستوری ستاره 
یک ستاره چهار ستاره کدملی گیرنده چک ستاره کد 
۱۶ رقمی‌چک صیادی را پیامک کند در پاسخ اطلاعات 

صادرکننده چک اعلام می‌شود.
برخی از بانک‌ها این خدمت را در همراه بانک خود 
نیز پیاده کرده‌اند. گفتنی است که برای استفاده از این 
خدمت باید چک توسط صادرکننده در سامانه صیاد ثبت 
شده باشد.مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی 
همچنین گفت: این خدمت نسبت به خدمت رنگبندی 
اطلاعات کامل تری را در اختیار مشتری قرار می‌دهد. در 
خدمت رنگبندی فقط بر اساس تعداد و مبلغ چک‌های 
برگشتی مشخص می‌شد که فرد در دامنه سفید یا دامنه 
دیگری قرار دارد. اما در چک درراه به صورت دقیق به 
فرد اعلام میشود که صادرکننده چقدر چک درراه دارد، 
چقدر چک برگشتی دارد و چقدر چک برگشتی که رفع 

سوء اثر شده است.

موکول شدن انتشار اوراق گواهی 
طلای بانک مرکزی به سال آینده 

بانک مرکزی اعلام کرد که با توجه به شرایط اقتصادی 
پایان سال و بازار سهام، اجرای موضوع انتشار اوراق 

گواهی طلای بانک مرکزی به سال آینده موکول شد.
بانک مرکزی اعلام کرد که اجرای موضوع انتشار 
اوراق گواهی طلای بانک مرکزی به سال آینده موکول 
شد.پیش  از این در ۱۶ اسفند ماه بانک مرکزی اعلام 
کرده بود که در راستای وظایف قانونی خود و با هدف 
اعمال سیاست‌های پولی، مدیریت نقدینگی، هدایت 
اعتبار و مدیریت بازار طلا ، تا قبل از پایان سال اوراق 
گواهی طلا با سررسید ۶ ماهه را منتشر می‌کند.ارزش هر 
ورقه در این طرح معادل ۰.۱ گرم طلای با عیار ۷۵۰ در 
هزار در نظر گرفته شده و سررسید این اوراق هم پایان 

شهریور خواهد بود.

بانک و بیمه 

جبران کمبود سیب‌زمینی 
با مشارکت بخش خصوصی

معاون امور برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی، از صدور مجوز 
واردات ۵۰ هزار تن سیب‌زمینی خبر داد و اعلام کرد که تاکنون ۱۰ هزار تن 

آن وارد کشور شده است.
به گزارش اکوایران، اکبر فتحی، معاون امور برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت 
جهاد کشاورزی اعلام کرد: برای واردات سیب‌زمینی ۵۰ هزار تن مجوز صادر 
شده که تاکنون ۱۰ هزار تن آن وارد شده است. در ابتدا یکی از شرکت‌های 
دولتی این کار را آغاز کرد، اما اکنون شرکت‌های وابسته به تعاون روستایی و 
بخش خصوصی نیز وارد میدان شده و ثبت سفارش انجام داده‌اند.او با اشاره 
به تأثیر سرمازدگی بر تولید داخلی گفت: قرار بود در این مقطع از سال، 
سیب‌زمینی جنوب کشور وارد بازار شود، اما متأسفانه حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد 
این محصول به دلیل سرمای اخیر از بین رفته است. ازاین‌رو، برای جبران این 
کمبود، روزانه حداقل ۵۰۰ تن سیب‌زمینی وارد کشور خواهد شد که انتظار 
می‌رود تأثیر مثبتی بر بازار بگذارد.فتحی درباره قیمت سیب‌زمینی تصریح کرد: 
هم‌اکنون سازمان تعاون روستایی این محصول را در میادین شهرداری و مراکز 
توزیع سیار با قیمت ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌کند. پیش‌بینی می‌شود 
با ورود مستمر سیب‌زمینی وارداتی، قیمت این محصول در محدوده ۳۰ هزار 

تومان تثبیت شود.

هشدار به تهرانی‌ها درباره خشکشویی‌های آنلاین
اتحادیه خشکشویی و لباسشویی تهران درباره فعالیت خشکشویی‌های 
آنلاین هشدار داد و اعلام کرد بسیاری از این واحدها مورد تایید اتحادیه نیست.
به گزارش اکوایران؛ در سطح شهر تهران، تبلیغات و نام‌های تجاری مختلفی 
از خشکشویی‌های آنلاین به چشم می‌خورد که خدمات شست‌وشو و اتو را 
بدون نیاز به مراجعه حضوری ارائه می‌دهند. اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که 
بسیاری از این کسب‌وکارها فاقد مجوز رسمی از اتحادیه صنف خشکشویی و 
لباسشویی تهران هستند و شیوه فعالیت آن‌ها مطابق با استانداردهای این صنف 
نیست. جواد وثوقی، رئیس اتحادیه خشکشویی و لباسشویی تهران، ضمن تأیید 
این موضوع گفت که بیشتر خشکشویی‌های آنلاین زیرمجموعه این اتحادیه 
قرار نمی‌گیرند. به گفته او، تنها تعداد محدودی از این واحدها که دارای کارگاه 
اختصاصی هستند، از نظر اتحادیه معتبر محسوب می‌شوند. اما در سایر موارد، 
لباس‌ها برای شست‌وشو به کارگاه‌های رخشورخانه ارسال می‌شود که مورد 
تأیید این نهاد نیست. طبق اعلام اتحادیه صنف خشکشویی و لباسشویی تهران 
نرخ جدید  شست‌وشو و اتو برای برخی اقلام پوشاک به ۲۷۰ هزار تومان رسیده 
است. طبق نرخ‌نامه رسمی، هزینه شست‌وشو و اتو برای کت و شلوار ۲۷۰ هزار 

تومان، کت تک ۱۷۰ هزار تومان و شلوار 100 هزار تومان تعیین شده است. 

صادرات خرما ممنوع شد
سازمان توسعه تجارت ایران طی نامه‌ای خطاب به گمرک اعلام کرد که 
صادرات ۳ نوع خرما با هدف تنظیم بازار و تأمین نیاز کشور در ایام نوروز مقارن 

با ماه مبارک رمضان ممنوع شد.
به گزارش سازمان توسعه تجارت، دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان 
توسعه تجارت ایران طی نامه‌ای خطاب به مدیرکل دفتر صادرات گمرک 
جمهوری اسامی ایران اعلام کرد صادرات ۳ نوع خرما با هدف تنظیم بازار و 
تأمین نیاز کشور در ایام نوروز مقارن با ماه مبارک رمضان ممنوع شد.در نامه 
دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت آمده است »به پیوست 
تصویر نامه شماره ٤١٣٣٩٥ مورخ ١٤٠٣ / ١٢ / ١٢ معاونت محترم توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در خصوص ممنوعیت صادرات سه نوع خرما 
به مدت دو ماه از تاریخ ابلاغ با توجه به اهمیت تنظیم بازار و تأمین نیاز کشور 
در ایام نوروز مقارن با ایام ماه مبارک رمضان، جهت استحضار و دستور اقدام 
مقتضی ارسال می‌گردد. خواهشمند است دستور فرمائید مراتب را به گمرکات 

اجرایی ابلاغ نمایند.«

توزیع ۴۰۰ هزار تن شکر برای مصرف خانوار
معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: از مجموع ۲میلیون و ۲۰۰هزار تن شکر 
مصرفی کشور ۴۰۰هزار تن شکر مصرف خانوار بوده که قرار است در بسته‌های 

۲ کیلوگرمی عرضه شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید سعید راد، با تشریح مسائل شرکت و کارهای 
پیشِ رو در سال ۱۴۰۴، تأکید کرد: سال ۱۴۰۳، سال اتفاقات مهم در منطقه 
و سالی پرفراز و نشیب برای کشورمان بود که با همکاری و همت همکاران در 
آن بخش از سفره مردم که وظیفه تأمین آن بر عهده این شرکت بود، خللی 
ایجاد نشد.وی دلیل تشکیل جلسه شورای مدیران را، نزدیکی به پایان سال و 
اهمیت و ضرورت توجه مضاعف به تنظیم بازار کالاهای اساسی دانست و گفت: 
مسئله اساسی برای ما، بحث خرید تضمینی گندم است که دستورالعمل آن 
ابلاغ شده، اما در این ارتباط، مسائلی همچون مغایرت میزان افت گندم در مبدأ 
و مقصد باید مورد توجه مضاعف قرار گیرد.راد با تأکید بر اینکه خط قرمز ما، 
کیفیت گندم و آرد است و امسال، مقدار بسیار کمی گندم باکیفیت وارد کشور 
شده است، افزود: ادارات کل غله و خدمات بازرگانی استان‌ها، نمایندگان ما در 
۳۱ استان کشور هستند و بر اساس ماده ۵۳، اختیارات مدیرعامل شرکت به 

مدیران کل استان‌ها تفویض شده است.

اخبار کوتاه

ریزش بورس متوقف شد

بازار سرمایه پس از پنج روز کاهش، روز دوشنبه اندکی رشد کرد؛ به طوری 
که شاخص کل با افزایش ۲۵۸۸ واحد به دو میلیون و ۷۲۴ هزار واحد رسید.

به گزارش ایسنا، بازار سهام تحت تاثیر متغیرهای سیاسی در پنج روز کاری 
قبل قرمزپوش شده بود اما روزگذشته به ثبات نسبی رسید. در بیستمین روز 
اسفند ۱۴۰۳ نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۵۹۹ واحد افزایش 
یافت و به رقم دو میلیون و ۷۲۴ هزار و ۷۷۳ واحد رسید. این در حالی است 
که در چهار روز گذشته این بازار به ترتیب، ۵۷، ۸۱۰۵، ۱۵، ۳۵ و ۳۵ هزار 
واحد افت کرده بود. ریزش پنج روز قبل پس از آن ایجاد شد که بازار در دو 
روز کاری قبل از آن افزایشی بود. شدت ریزش بورس باعث شد تا این بازار 
نتواند کانال ۲.۸ میلیون را که در ماههای اخیر چهار بار فتح کرده و دوباره از 
دست داده حفظ کند و روز چهارشنبه مجددا به پایین این کانال سقوط کرد.
روز دوشنبه شاخص هم‌وزن اما ۳۸۷۷ واحد کاهش داشت و در عدد ۷۹۹ 
هزارو ۳۰۱ واحد ایستاد.در سومین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۸۸ عدد 
و سهام منفی ۲۲۶ عدد بود. تعداد خریداران به ۶۴ هزار نفر رسید. به طور 
کلی بازار ۰.۱ درصد افزایش داشت.امروز حدود ۵۵۴ هزار فقره معامله به ارزش 
۱۱ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.فملی و وبملت بیشترین تاثیر 
مثبت را بر شاخص بورس داشتند اما فارس اثر منفی ایجاد کرد. از نمادهای 
پرتراکنش نیز می‌توان به آلومینا، وبملت و خودرو اشاره کرد.روز ۲۰ اسفند 
۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران برخلاف بورس ۱۲۲واحد کاهش یافت و به ۲۴ 
هزار و ۵۵۱  واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۳۹۰ هزار فقره و ارزش 
آن رقم قابل توجه ۶۲۳ هزار میلیارد تومان بود.زاگرس، کگهر و ومپنا بیشترین 
تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند. الکتروماد، اخشان و شمس نیز از 
نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به 
خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این 
مدت شاخص کل بورس حدود ۳۱ درصد رشد کرد. اما از ۲۲ دی‌ماه به بعد 
دچار نوسان کاهشی شده و فقط  ۱۵ روز مثبت بوده است. در روزهای اخیر نیز 
این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در نوسان بوده و چهار مرتبه کانال 
۲.۸ میلیون را از دست داده که روز ۷ اسفند مجددا وارد کانال ۲.۸ میلیون شد.

بورس

برخی از فعالان بازار مسکن معتقدند 
به دلایلی همچون رکود معاملات، کاهش 
بازده سرمایه و اثرپذیری منفی بازار 
مسکن از متغیرهای سیاسی، سال ۱۴۰۴ 
برای بازار ملک نمی‌تواند با رونق همراه 
باشد و دست کم در نیمه اول سال آینده 
انتظار رشد قابل توجه خرید و فروش‌ها 
و تورم سنگین این حوزه دور از ذهن 

است.
بازار مسکن سال ۱۴۰۳ را با رکود 
غیرتورمی پشت سر گذاشت. از نیمه دوم 
سال ۱۴۰۲ به بعد معاملات ملک به میزان 
قابل توجهی کاهش یافت و رشدهای سنگین 
قیمت نیز تقریبا متوقف شد. نرخ افزایش 
قیمت مسکن در تهران بر اساس آخرین آمار 
حدود ۱۷ درصد بود و در مواردی به دلیل 

فروش‌های فوری ناشی از نیاز سازندگان و 
مالکان به نقدینگی شاهد کاهش قیمت 
مسکن نسبت به سال قبل بودیم.از سوی 
دیگر قیمت تمام شده ساخت مسکن به دلیل 
تورم مصالح ساختمانی افزایش پیدا کرد. 
معمولا نرخ تورم مصالح از تورم نقطه به نقطه 
تبعیت می‌کند. بر اساس آمار مرکز آمار ایران 
تورم نقطه به نقطه نهاده‌های ساختمانی در 
پاییز امسال حدود ۳۲ درصد بود که البته 
پس از نوسانات افزایشی اخیر قیمت ارز و اثر 
آن بر تورم عمومی قیمت مصالح ساختمانی 
در زمستان نسبت به پاییز افزایش یافته است.

عمده کارشناسان معتقدند در سال ۱۴۰۴ 
وضعیت فعلی بازار مسکن یعنی ثبات نسبی 
قیمت‌ها در بازار، رکود معاملات و رشد قیمت 
ساخت ادامه می‌یابد؛ شرایطی که در تولید 

مسکن اثر منفی ایجاد می‌کند. با وجود آنکه 
این وضعیت در سطوحی می‌تواند به خانه‌دار 
شدن برخی اقشار بینجامد، به جهت انباشت 
تقاضا در دهک‌های پایین، فشرده شدن 
قیمت، کاهش تولید مسکن و موکول شدن 
تورم به آینده برای این بازار ایده‌آل نیست.

دهکهای ۶ تا ۱۰ که معمولا بیشترین تقاضا 
را در بازار مسکن دارند از خرید خانه ناامید 
شدند و به این زودی‌ها نمی‌توانند حضور 
پررنگی در این بازار داشته باشند.کیانوش 
گودرزی ـ رییس اتحادیه مشاوران املاک - 
در تحلیل آینده بازار ملک در گفت و گو با 
ایسنا گفت: تورم در سه سال گذشته بالای 
۴۵ درصد بود و حتی میانگین تورم در سال 
۱۴۰۲ به ۵۲ درصد رسید اما امسال مسکن 
تقریبا ۲۰ درصد رشد قیمت داشت؛ زیرا 

متقاضی واقعی توان خرید ندارد و به همین 
دلیل یک رکود کامل در اقتصاد مسکن 
حاکم شد. دهکهای ۶ تا ۱۰ که معمولا 
بیشترین تقاضا را در بازار مسکن دارند از 
خرید خانه ناامید شدند و به این زودی‌ها 
نمی‌توانند حضور پررنگی در این بازار داشته 
باشند. بنابراین قیمت مسکن در سال ۱۴۰۴ 
نمی‌تواند رشد بالایی داشته باشد. برآورد من 
افزایشی به میزان نصف تورم عمومی است.
وی افزود: هرقدر تورم نهاده‌های مسکن که 
تشکیل‌دهنده ساختمان بالا برود در قیمت 
مسکن اثر می‌گذارد. ابتدای امسال قیمت 
ساخت، بدون لحاظ قیمت زمین بین ۱۰ 
تا ۱۲ میلیون تومان بود اما الان صحبت از 
۲۰ میلیون تومان می‌شود. قیمت تمام شده 
بالا رفته اما برای خیلی از مردم که قدرت 
خرید ندارند مهم نیست که قیمت ساخت 
بالا برود. در واقع این اقشار تاثیری در بازار 
مسکن ندارند.حسن محتشم ـ عضو هیات 
مدیره انجمن انبوه‌سازان استان تهران نیز 
تصریح کرد: رکود مسکن از نیمه دوم سال 
۱۴۰۲ آغاز شد و در سال ۱۴۰۳ هرچه جلوتر 
رفتیم مسکن بیشتر به رکود و کم‌رونقی فرو 
رفت. یکی از دلایل آن تغییر دولت و انتخابات 
ریاست جمهوری بود که وضعیت ثبات و 
انتظار را در شاخص‌های کلان اقتصادی و 
بازارها ایجاد کرد.بورس و مسکن معمولا از 
تنش‌های سیاسی تاثیر منفی می‌گیرند و با 
کاهش سرمایه‌گذاری مواجه می‌شوند.وی 
افزود: علت دیگر رکود اقتصاد و به تبع آن 
بازار ملک به تحریم‌های ظالمانه‌ای که دنیا به 

ما تحمیل کرده برمی‌گردد.

کارشناسان وضعیت بازار مسکن در سال آینده را تشریح کردند

سایه رکود و متغیرهای سیاسی روی مسکن در 1404  

اقتصادی- شهرام صدوقی:   گروه 
وزیر جهاد کشاورزی از بهبود تراز 
تجاری بخش کشاورزی خبر داد و گفت: 
صادرات بخش کشاورزی حدود ۳۵ 

درصد افزایش یافته است.
به گزارش »مردم سالاری«، غلامرضا 
نوری قزلجه روز دوشنبه در یازدهمین 
همایش سالانه اقتصاد مقاومتی با موضوع 
امنیت غذایی؛ کشاورزی بهره‌ور و تجارت 
تحریم‌ناپذیر اظهار داشت: امسال نسبت 
به سال گذشته حدود یک‌سوم از تراز 
منفی تجاری کشور اصلاح شده است و از 
مجموع حدود ۱۰.۵ تا ۱۱ میلیارد دلار تراز 
منفی، حدود ۳.۵ میلیارد دلار آن بهبود 
یافته است.وی با بیان اینکه روند حرکت 
به سمت تراز مثبت ادامه دارد، افزایش ۳۵ 
درصدی صادرات بخش کشاورزی در سال 
جاری خبر داد و با تاکید بر امنیت غذایی 
کشور و تاب آوری در برابر مشکلاتی چون 
تغییرات اقلیمی، محدودیت منابع تولید 

و بویژه منابع آبی اظهار داشت: مصمم به 
بهبود ضریب امنیت غذایی کشور هستیم.
وزیر جهادکشاورزی ادامه داد: در این مسیر 
و با توجه محدودیت‌های موجود، راهی جز 
استفاده از علم، فناوری و دانش‌بنیان کردن 
بخش کشاورزی نداریم و با توجه به وضعیت 
منابع کشور، بهره‌وری، راه اصلی ما خواهد 
بود.نوری قزلجه با تاکید بر اینکه هدف ما 
این است که تجارت در بخش کشاورزی را 
تحریم‌ناپذیر و سودآور کنیم، اظهار داشت: 
در چند ماه گذشته از دولت چهاردهم 
رویکردهای جدیدی در این زمینه آغاز شده 
است که یکی از آنها توجه به بازار آفریقاست 
و پس از ۱۳ سال، اولین کمیسیون مشترک 
با کشورهای آفریقایی برگزار شد و ستادی 
ویژه برای این همکاری‌ها شکل گرفت.

وی ادامه داد: هماهنگی‌های گسترده‌ای در 
سطح فرادستگاهی و فراقوه‌ای انجام شده 
تا مسیر تجارت بین ایران و کشورهای 
آفریقایی، به‌ویژه در شرق و مرکز این قاره، 
هموار شود. همچنین از ظرفیت‌های دریای 
خزر و همکاری با کشورهای همسایه شمالی 
بهره خواهیم گرفت.وزیر جهادکشاورزی 
تنوع بخشی به بازارهای صادراتی و تأمین 
کالاهای اساسی از مبادی متنوع را از دیگر 
سیاست‌های این وزارتخانه عنوان کرد و 
گفت: در راستای اقتصاد مقاومتی و حمایت 
از تولید داخل، از ابتدای دولت چهاردهم 
تمام سیاست‌گذاری‌ها و قیمت‌گذاری‌ها در 
وزارت جهاد کشاورزی به‌منظور پشتیبانی 
از تولید داخلی و حمایت از کشاورزان 

زحمتکش انجام شده است.

نوری قزلجه اظهار داشت: برخلاف 
سال‌های گذشته، امسال دیگر شاهد 
مشکلاتی مانند تلنبار شدن محصولات 
در کنار جاده‌ها، دفن شدن محصولات 
کشاورزی یا فساد و نابودی آن‌ها نبودیم که 
نشان می دهد حمایت وزارت جهادکشاورزی 
از تولیدکنندگان جدی است.وی بر کاهش 
فاصله قیمتی میان مزرعه و سفره را از جمله 
اهداف این وزارتخانه برشمرد و تاکید کرد: 
اکنون سودهای کلانی در زنجیره توزیع وجود 
دارد که نه نصیب مصرف‌کننده می‌شود و نه 
به تولیدکننده می‌رسد؛ از این رو با فعال‌تر 
شدن تشکل‌ها، تعاونی‌های روستایی و سایر 
مجموعه‌های مرتبط در تلاش هستیم تا به 
طور مستقیم در بازار محصولات کشاورزی 
نیز نقش آفرینی کنند.وی خاطر نشان 
کرد: این رویه نه‌ تنها سود بیشتری را برای 
تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان به همراه 
خواهد داشت، بلکه فاصله قیمتی را نیز 

کاهش می‌دهد.

وزیر جهادکشاورزی خبر داد

بهبود تراز تجاری منفی بخش کشاورزی 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078020526 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض خانم 
سحر نجف پورلاله زاري به شناسنامه شماره 3170085621 كدملي 3170085621 صادره 
بردسیر فرزند علي مراد در سه دانگ مشاع از ششدانگ و آقاي محمد خناماني به شناسنامه 
شماره 26 كدملي 3179963530 صادره بردسیر فرزند شيرعلي در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب خانه به مساحت 210 مترمربع پلاك شماره 392 فرعي از 75 اصلي واقع 
در كرمان بخش 6 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان بلوار هشت بهشت کوچه 
24 سمت راست خريداري از مالك رسمي آقاي جواد حسینی گو هری محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. 
بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1886700

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/21

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 140360319078020514 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض 
آقاي رسول معاذالهي به شناسنامه شماره 2980252077 كدملي 2980252077 
صادره کرمان فرزند محمدعلي در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 150 مترمربع 
پلاك شماره25863 فرعي از2787 اصلي واقع در بخش3 حوزه ثبت ملك منطقه دو 
كرمان آدرس کرمان مالک اشتر جنوبی 12 آخر کوچه یک منزل به آخر سمت راست 
خريداري از مالك رسمي آقاي محمود پورزاده حسینی محرز گرديده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1886654

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/21

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره140360319078020976 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضي آقاي كاظم خياط زاده ماهاني به شناسنامه شماره 2980177407 كدملي 
2980177407 صادره کرمان فرزند علي درششدانگ یکباب ساختمان )کاربری عرصه ادارای 
( به مساحت 44.85 مترمربع پلاك شماره19521 فرعي از3968 اصلي مفروز و مجزی شده 
از پلاک 880 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش2 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس 
کرمان بلوار امام صادق )ع( شهرک جواد الائمه. خريداري از مالك رسمي آقاي سيدعباس 
عمراني محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1886901

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/21

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078019938 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض 
آقاي محمدحسين سيفي به شناسنامه شماره 266 كدملي 3110960656 صادره بم 
فرزند علي در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 319 مترمربع پلاك شماره394 فرعي 
از75 اصلي واقع در بخش6 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان شهرک 
هشت بهشت کوچه 20 بعد از فرعی اول خريداري از مالك رسمي آقاي جواد حسینی 
گوهری محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1888185

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/21

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078021588 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض 
آقاي محمد صباغ ملاحسيني به شناسنامه شماره 425 كدملي 2991994320 صادره 
کرمان فرزند ماشاءاله در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 232.5 مترمربع پلاك 
شماره 3256 فرعي از 2942 اصلي واقع در بخش3 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان 
آدرس کرمان خیابان گلدشت کوچه 50 خريداري از مالك رسمي آقاي عبدالمجید 
هدایت محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين 
اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1887916

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/21

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078020967 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض 
آقاي حسين محمدي تهرودي به شناسنامه شماره 1397 كدملي 2991590106 
صادره کرمان فرزند كرامت درششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی )کاربری 
فضای سبز حفاظتی ( به مساحت 206.5 مترمربع پلاك شماره25861 فرعي از2787 
اصلي واقع در بخش3 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان چهارراه الله آباد 
خیابان شقایق کوچه یک خريداري از مالك رسمي آقاي قنبر گنجی صفار محرز گرديده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود 
در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1888076

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/21

محمود مهدی‌زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

محمود مهدی‌زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

محمود مهدی‌زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان


